Об утверждении Изменений № 1 в  Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  детская школа искусств                    с. Долгодеревенское

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании  в  Российской Федерации ", Приказом Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые Изменения № 1 в  Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская школа искусств с. Долгодеревенское в новой редакции (Приложение  1).
	2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская школа искусств с. Долгодеревенское М.В. Глушковой осуществить регистрацию Изменений № 1 в Устав в установленном законом порядке.
		4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Л.А. Ефимову.

Глава Сосновского
муниципального района                                                    		   В.П. Котов

	СОГЛАСОВАНО
Комитет по управлению имуществом
и земельным отношениям Сосновского муниципального района
Председатель Комитета
_______________А.Г. Меркушкин
«_____» ___________2016 г.

	Приложение к
Постановлению администрации Сосновского муниципального района
от «____» ___________2016 г. № ____

	СОГЛАСОВАНО
Отдел культуры администрации Сосновского муниципального района
Начальник отдела культуры
__________________Т.И. Маркина
«_____»_____________2016 г.

ИЗМЕНЕНИЯ № 1
 в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская школа искусств с. Долгодеревенское
          1.  п. 1.1. Устава изложить в следующей редакции:
1.1. Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств с.Долгодеревенское» (далее – Учреждение) создано муниципальным образованием Сосновский муниципальный район для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий администрации Сосновского муниципального района в сфере культуры.
2. п. 1.3. Устава изложить в следующей редакции:
1.3. Официальное наименование Учреждения на русском языке: 	полное: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств с.Долгодеревенское»;
сокращенное: МБУ ДО «ДШИ с.Долгодеревенское».
Полное и сокращенное наименования являются равнозначными.
Место нахождения Учреждения:
юридический адрес: 456510,Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул. Свердловская, дом 15;
фактический адрес: 456510,Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул. Свердловская, дом 15.

[bookmark: _GoBack]Директор МБУ ДО «ДШИ
с. Долгодеревенское»                                                                    М.В. Глушкова